4

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2022 № 1457
р.п. Шимск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Градостроительная политика на территории Шимского
городского поселения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Администрации Шимского муниципального района от 23.12.2016 № 584 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Шимского городского поселения, их формирования и реализации», перечнем муниципальных программ Шимского городского поселения, утверждённым распоряжением Администрации Шимского муниципального района от 10.10.2022 № 196-рг, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Градостроительная политика на территории Шимского городского поселения», утверждённую постановлением Администрации Шимского муниципального района
от 07.11.2022 № 1313 (далее – Программа):

1.1 Изложить подпункты 1.2.1 и 1.2.2 пункта 5 Программы «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» в редакции:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной

программы, наименование и
единица измерения целевого
показателя
	Значение целевого показателя

по годам

	2022
	2023
	2024
	2025

	1.2
	Задача 2. Описание границ населенных пунктов Шимского
городского поселения и территориальных зон в населённых
пунктах Шимского городского поселения в координатах
характерных точек и внесение сведений в единый государственный реестр недвижимости

	1.2.1
	Количество населенных пунктов на территории Шимского городского поселения, внесение изменений в описание границ которых необходимо выполнить в координатах
характерных точек и внести сведения в единый государственный
реестр недвижимости, (ед.)
	3
	0
	1
	1

	1.2.2
	Описание территориальных зон в населенных пунктах Шимского
городского поселения (внесение изменений), которые необходимо выполнить в координатах характерных точек и внести сведения в единый государственный реестр недвижимости, (ед.)
	5
	0
	5
	5

1.2. Исключить подпункт 1.3.3 пункта 5 Программы «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы»:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной

программы, наименование и
единица измерения целевого
показателя
	Значение целевого показателя

по годам

	2022
	2023
	2024
	2025

	1.3
	Задача 3. Разработка и утверждение документации по планировке

территории в соответствии с документами территориального
планирования

	1.3.3
	Количество разработанных и утвержденных проектов межевания территории (ед.)
	10
	0
	10
	10

2. Изложить пункт 7. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации» в редакции:

	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	Федеральный

бюджет
	Областной
бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные
средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	498,2
	0,0
	498,2

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	660,0
	0,0
	660,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	1170,0
	0,0
	1170,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	1220,0
	0,0
	1220,0

	ВСЕГО
	0,0
	0,0
	0,0
	3548,2
	0,0
	3548,2

3. Изложить раздел IV. «Мероприятия муниципальной программы» в редакции:

IV. Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Реализация полномочий в сфере территориального планирования и территориального зонирования
Шимского городского поселения

	1.1.1
	Выполнение работ по внесению изменений в Генеральный план Шимского городского поселения
	Отдел градостроительства
	2023-2025

годы
	1.1.1
	бюджет

поселения
	0,0
	300,0
	200,0
	200,0

	1.1.2
	Выполнение работ по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Шимского городского поселения
	Отдел градостроительства
	2023-2025

годы
	1.1.1
	бюджет

поселения
	0,0
	200,0
	200,0
	300,0

	1.2.
	Задача 2. Описание границ населенных пунктов Шимского городского поселения и территориальных зон в населенных пунктах Шимского городского поселения в координатах характерных точек и внесение сведений о границах в единый государственный реестр недвижимости

	1.2.1
	Выполнение работ по внесению изменений в описание границ населенных пунктов на территории Шимского городского поселения, которые необходимо выполнить в координатах характерных точек и внести сведения в единый государственный реестр недвижимости
	Отдел градостроительства

	2022; 2024-2025 годы
	1.2.1
	бюджет

поселения
	21,5
	0,0
	100,0
	70,0

	1.2.2
	Описание территориальных зон в населенных пунктах Шимского городского поселения (внесение изменений), которые необходимо выполнить в координатах характерных точек и внести сведения в единый государственный реестр недвижимости
	Отдел градостроительства
	2022;2024;
2025 годы
	1.2.2
	бюджет

поселения
	78,0
	0,0
	170,0
	150,0

	1.3.
	Задача 3. Разработка и утверждение документации по планировке территории в соответствии с документами территориального планирования

	1.3.1
	Назначение публичных слушаний и утверждение проектов планировки и межевания территории

	Отдел градостроительства
	2022-2025
годы
	1.3.1

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.2
	Разработка и утверждение документации по планировке территории (проект планировки и межевания в его составе) земельного участка ориентировочной площадью
4,2 га в р.п. Шимск
	Отдел градостроительства
	2022; 2024-2025 годы
	1.3.2
	бюджет

поселения
	98,7
	0,0
	500,0
	500,0

	1.4.
	Задача 4.Архитектурно-градостроительная концепция

	1.4.1
	Разработка общих решений по объёмно-планировочной и функциональной организации территории и эскиза застройки р.п. Шимск (мастер-план)
	Отдел градостроительства
	2022 год
	1.4.1
	бюджет

поселения
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.2
	Разработка «Объёмно-пространственного регламента» (ОПР)
	Отдел градостроительства
	2023 год
	1.4.2
	бюджет

поселения
	0,0
	160,0
	0,0
	0,0

3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
Первый заместитель

Главы администрации

муниципального района   А.Н. Степанов